
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RETTIFICA SUPERFICIE POSTEGGIO N. 4 - MERCATO SETTIMANALE DEL 
CAPOLUOGO Nr. Progr.

Seduta NR.

 64 

02/05/2023

 17 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DUE del mese di MAGGIO alle ore 18:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 02/05/2023 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA SUPERFICIE POSTEGGIO N. 4 - MERCATO SETTIMANALE DEL 

CAPOLUOGO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2016 “Approvazione 

Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di Commercio su aree pubbliche”; 

Vista la planimetria dell’area mercatale allegata alla predetta deliberazione, nella quale 

vengono individuati i posteggi, la loro superficie e classificazione merceologica; 

Preso atto del fatto che, contrariamente a quanto indicato nella citata planimetria, i posteggi 

n. 4 e 5 non sono uniti, ma separati da uno spazio libero di ml. 2,10;  

Vista la richiesta di poter utilizzare tale spazio, pervenuta in data 20 marzo u.s. 

dall’assegnatario del posteggio n. 4, sig. Rizzo Christian;   

Sentito il Comando di Polizia Locale circa la possibilità di procedere all’ampliamento di tale 

posteggio senza che ciò comporti impedimenti all’accessibilità del mercato e visto il parere 

favorevole espresso in data 06.04.2023; 

Considerato che il posteggio n. 5, adiacente a quello assegnato al sig. Rizzo, risulta non 

occupato e che, per l’assegnazione, si procederà all’emissione di apposito bando, in vista della 

quale è già stata conclusa la procedura di “miglioria” a seguito della quale nessuno ha richiesto 

l’assegnazione di tale posteggio; 

Dato atto che, pertanto, nessun altro soggetto risulta interessato dall’ampliamento della 

superficie del posteggio n, 4 e ritenuto, conseguentemente, di assentire all’ampliamento della 

superficie che passa da mq. 31,50 a mq. 40,50 (ml. 9 x ml. 4,50); 

Ritenuto pertanto doveroso formalizzare la nuova sistemazione, a norma di quanto stabilito 

dal comma 11 dell’art. 5 del Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di Commercio su 

aree pubbliche, dando atto che, non trattandosi di variazione della categoria merceologica, non si è 

reso necessario richiedere apposito parere alle Associazioni di categoria maggiormente 

rappresentative di cui all’art. 19 – comma 1 – della L.R. 06/2010; 

 

Vista la L.R. 06/2010 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere”; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche; 

  Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali”; 

 

  Visto il parere dal punto di vista Tecnico espresso dal Responsabile dell’Area Territorio e 

attività economiche; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 02/05/2023 
 

 

  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

  

D E L I B E R A  

1. Di accogliere la richiesta formulata in data 20 marzo 2023 dall’assegnatario del posteggio n. 

4, sig. Rizzo Christian, consentendo l’ampliamento della superficie di tale posteggio da mq. 

31,50 a mq. 40,50 (ml. 9 x ml. 4,50); 

 

2. Di prendere atto della nuova planimetria dell’area mercatale, allegata alla presente, 

riportante l’ampliamento disposto;  

 

3. Di dare atto che a seguito dell’adozione della presente deliberazione, lo SUAP provvederà 

all’emissione del nuovo atto di concessione del posteggio n. 4, sul quale verrà riportata 

l’effettiva superficie dello stesso anche ai fini dell’applicazione del Canone Unico. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 64 DEL 02/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 64 del 02/05/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RETTIFICA SUPERFICIE POSTEGGIO N. 4 - MERCATO SETTIMANALE DEL CAPOLUOGO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   21/04/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2023-05-08T07:55:32+0200
	ROSSANA ARNOLDI


		2023-05-08T08:04:08+0200
	BIONDI SUSANNA




